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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus. Witam serdecznie wszystkich. Sprawdzę 

teraz obecnośd. 

Na początku tej katechezy prośmy Maryję, Tę, która pierwsza otworzyła się na 

przyjęcie Bożego Słowa – Chrystusa, aby pomagała nam przyjmowad słowa Ewangelii. 

Wołajmy do Niej słowami anioła: Zdrowaś Maryjo... 

W naszych domach, w naszym otoczeniu, znajdujemy przeróżne książki. Każdy z nas 

już sporo tych książek przeczytał. Nie trzeba byd wielkim mędrcem, żeby zauważyd, iż 

książki różnią się od siebie. Żadna nie jest taka sama jak inne. Jednak łączą je pewne 

cechy wspólne, dzięki którym możemy je podzielid na pewne grupy.  

Jakie znacie rodzaje książek? Ja znam książki historyczne; przygodowe; naukowe; 

powieści; słowniki; encyklopedie; 

Jakie książki mogą znaleźd się w każdej z tych grup? Podajcie przykłady. Historyczne – 

Poczet władców polskich, przygodowe – Robinson Crusoe, naukowe – podręczniki 

szkolne, powieści – Jak świt poranka, słowniki – Słownik ortograficzny. 

Po co czytamy te książki? (aby się czegoś dowiedzied; zdobyd wiedzę; bo lubimy; jest 

to hobby; są drogowskazem pokazującym jak żyd) 

Widzimy zatem, że książek wokół nas jest bardzo wiele. Szukamy tam mądrości, 

wiedzy, czytamy książki bu lubimy; są również dla wielu drogowskazem jak 

postępowad w jakiejś dziedzinie życia. Po prostu niektórzy czerpią z nich wiedzę jak 

żyd.  Jednak jest jedna księga, księga szczególna, która wszystkie przerasta. To księga 

najważniejsza, której autorem jest sam Bóg i zawiera Jego słowo. O jakiej księdze 

mowa? O Piśmie Świętym, Biblii. 

Zapiszcie sobie temat:  Słowo Boże moim drogowskazem do nieba 

Co to jest Biblia? Pismo Święte, Księga Życia, księga, w której spisane jest słowo Boga. 

Moi Drodzy porozmawiamy teraz na temat Słowa Bożego, proszę mi powiedzied: 



Jak powstało Pismo Święte? Powstawało przez wiele wieków, święci ludzie spisywali 

teksty pod natchnieniem Ducha Świętego. 

Teologia chrześcijaoska interpretuje Słowo Boże bardziej jako 

wydarzenie, objawienie się Boga ludziom, dialog, który z nimi prowadzi jak z 

przyjaciółmi niż jako zestaw samych prawd intelektualnych o Bogu. W tym znaczeniu 

Słowo Boże jest wydarzeniem zbawczym: jeśli przyjmuje się z wiarą Słowo Chrystusa 

mówiącego, osiąga się zbawienie, bo sercem przyjęta wiara prowadzi do 

sprawiedliwości, a rodzi się z tego, co się słyszy, tym zaś co się słyszy jest słowo 

Chrystusa (Rz 10, 10 i 17). 

W drugim, bardziej potocznym znaczeniu jest używane zamiennie z Pismem Świętym, 

napisanym pod natchnieniem Ducha Świętego, przez proroków i natchnionych 

pisarzy. Tak jak powiedzieliście przed chwilą. 

Według nauki Kościoła Katolickiego, Kościołowi zostało powierzone przekazywanie i 

interpretowanie Objawienia - Słowa Bożego. Czyni to przez liturgię i katechezy, nie 

będące jedynie intelektualnym pouczaniem, lecz uobecnianiem Słowa Bożego czyli 

samego Chrystusa, który przychodzi ze swym zbawieniem. Wiernych zachęca się też 

do samodzielnego wchodzenia w relację ze zbawczym Słowem Bożym poprzez 

modlitewne czytanie Pisma Świętego w łączności z Kościołem i jego nauczaniem. 

W jaki sposób możemy przekazywad innym Słowo Boże, które jest drogowskazem 

do nieba dla każdego z chrześcijan? Jak dziś dzielid się Chrystusem z innymi? 

Jesteście pokoleniem młodym wychowanym na najnowszych osiągnięciach techniki, 

„Nasza klasa”; „Facebook”; „iphony”; „tablety”; „nottebook”” itd. Chce Wam teraz 

powiedzied o idei „sms z nieba” to niekomercyjna inicjatywa, w której rozsyłane jest 

Słowo Boże, myśl świętego oraz newsy na tysiące telefonów komórkowych na całym 

świecie. Więcej na stronie WWW. smsznieba.pl. 

Ja sam osobiście korzystam z takiego sposobu czytania Słowa Bożego. Chciałbym dziś 

Was zachęcid może do takiego czytania Słowa Bożego. Bo przecież telefon macie 
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zawsze przy sobie. Rozdam teraz karteczki ze wskazówkami jak można włączyd tę 

usługę. 

Nie musisz byd osobą doświadczoną czy wykształconą, żeby dzielid się Jezusem z 

innymi. 

Przekazywanie Ewangelii dokonuje się nie tylko słowem, lecz również przykładem. 

Poświęcenie się, bezinteresownośd, prawośd, dobrod, oddanie się drugiemu 

człowiekowi na służbę - wszystko to już w jakiś sposób ukazuje światu Boga dobrego i 

życzliwego. Chrześcijanin kształtujący swoje życie według nauki i przykładu Chrystusa 

nawet bez słów ukazuje, jak należy postępowad, aby osiągnąd zbawienie wieczne. 

Ewangelizacja to głoszenie Słowa Bożego, ale także własnym życiem. Można tu 

wspomnied chociażby Matkę Teresę z Kalkuty, Maksymilian Maria Kolbe i wielu 

innych świadków Ewangelii. 

 

Naszym podsumowaniem niech będzie fragment homilii Jana Pawła II do młodych:  

 

Jezus żąda od was, byście się Go nie wstydzili, ale głosili Go swoim rówieśnikom. 

Niech waszym hasłem staną się słowa św. Pawła z Listu do Rzymian: «Bo ja nie 

wstydzę się Ewangelii, jest bowiem ona mocą Bożą ku zbawieniu dla każdego 

wierzącego» (Rz 1,16). 

Tak napisał św. Paweł do Rzymian, do nas. 

Nie lękajcie się, bo Chrystus jest z wami! Nie lękajcie się, że zatracicie samych siebie: 

im więcej dacie, tym bardziej odnajdziecie siebie!". 

(Jan Paweł II, Przemówienie do młodzieży diecezji rzymskiej, Aula Pawła VI, 20 III 

1997 

 



    Na koniec katechezy chciałbym Was zachęcid może do odwiedzenia jakiegoś 

hospicjum lub Domu Opieki Społecznej w przyszłości, lub starszej osoby w naszej 

rodzinie i może nawet przez zwykłe wysłuchanie drugiego człowieka dad przykład 

życia słowem Bożym. Bedzie to piękne świadectwo, że żyjecie słowem Bożym, któro 

jest drogowskazem do nieba dla każdego z nas. 

Jak myślicie: dlaczego warto żyd słowem Bożym? Opowiada o Jezusie, wskazuje drogę, 

przedstawia historie życia Jezusa i Apostołów; z nich dowiadujemy się jaki był Jezus; 

jest drogowskazem jak można dojśd do nieba. 

Tak o to także chodziło. 

„Nieznajomośd Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa” – powiedział święty 

Hieronim. 

Co to zdanie oznacza dla nas? Żeby żyd słowem Bożym należy najpierw czytad Pismo 

św.; poznawad je, a później wprowadzad w swoje życie; znajduje się w Piśmie Świętym 

prosty drogowskaz do tego by dojśd do nieba. 

Właśnie to powinien byd dla wszystkich motyw czytania Pisma św. I życia Słowem 

Bożym, które tam się znajduje; każda religia ma swoja księgę świętą i wyznawcy tej 

religii ją czytają. My także mamy naszą Księgę Świętą objawioną przez Boga i ją mamy 

czytad, aby wiedzied co mówi do nas Bóg i jak możemy się zbawid 

Na koniec pokażę wam fragmenty Pisma św. w oryginalnych językach. Wiecie jakie 

to języki? Aramejski, hebrajski. 

  

 

 

 

 

 

 



Na lekcję nr 2 proponuję o obejrzenie filmu o Biblii: 

https://www.youtube.com/watch?v=LWeyRFf3d7E 

https://www.youtube.com/watch?v=LWeyRFf3d7E

